Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	ПРОЕКТ

	                     От               2025 года                                     №

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 20.12.2024 №20-74 «О бюджете муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
Рассмотрев предоставленные администрацией МО Яснополянское Щекинского района материалы по внесению изменений в бюджет МО Яснополянское Щекинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» от 20.12.2024г. №20-74 «О бюджете муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, на основании Устава МО Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов МО Яснополянское Щекинского района решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района от 20.12.2024г. №20-74 «О бюджете муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

- пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Яснополянское (далее бюджет МО) на 2025год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 31005,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 35182,6 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета муниципального образования Яснополянское составляет 4177,4 тыс. рублей»;
- абзац 2 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции:

«Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования Яснополянское Щекинского района на начало текущего финансового года в сумме 4177,4 тыс. рублей направляются в текущем финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года.»
Приложения №4,6,8,12 к вышеуказанному решению изложить в редакции (приложения 1,2,3,4).

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации МО Яснополянское Щекинского района - С.М. Макарову и комиссию Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района по бюджету, налогам и стратегическому развитию.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования.
	Глава муниципального образования

Яснополянское Щекинского района
	                                                В.В. Шуваев